
 
 
 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 
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ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica el 
siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 22 de diciembre 
de 2015, con número de registro 233399, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al segundo trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 24 de marzo de 2016 hasta el 23 de junio de 
2016, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 28 de junio de 2016. 
 
 
 
 

 

            RESUMEN 
  

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 459.925 383.511 
 

Compras 3.565.636 (9.029.549) 2,5324 

Ventas (3.440.561) 8.697.426 2,5279 

Otros cargos   (714)   

Saldo Final 585.000 50.675   
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

23/03/2016 - - - 459.925 

24/03/2016 11.033  3,010 (33.218,83) 470.958 

24/03/2016 (58.500) 3,032 177.329,01  412.458 

29/03/2016 74.161  3,016 (223.734,19) 486.619 

29/03/2016 (163) 3,060 496,11  486.456 

30/03/2016 (112.234) 3,065 343.946,74  374.222 

31/03/2016 162.542  2,989 (485.938,87) 536.764 

31/03/2016 (5.000) 3,045 15.218,12  531.764 

01/04/2016 52.857  2,926 (154.703,93) 584.621 

01/04/2016 (20.000) 2,940 58.787,95  564.621 

04/04/2016 35.000  2,937 (102.806,52) 599.621 

04/04/2016 (32.877) 2,963 97.391,68  566.744 

05/04/2016 30.000  2,877 (86.330,80) 596.744 

05/04/2016 (5.000) 2,820 14.093,29  591.744 

06/04/2016 50.000  2,800 (140.012,68) 641.744 

06/04/2016 (59.530) 2,805 166.942,12  582.214 

07/04/2016 75.000  2,773 (208.046,77) 657.214 

07/04/2016 (76.621) 2,702 206.964,28  580.593 

08/04/2016 (150.000) 2,755 413.158,51  430.593 

11/04/2016 10.000  2,825 (28.258,78) 440.593 

11/04/2016 (82.519) 2,834 233.770,38  358.074 

12/04/2016 36.174  2,794 (101.103,67) 394.248 

12/04/2016 (64.174) 2,854 183.105,69  330.074 

14/04/2016 149.619  2,826 (422.930,96) 479.693 

15/04/2016 110.000  2,740 (301.521,93) 589.693 

18/04/2016 30.000  2,685 (80.575,72) 619.693 

18/04/2016 (65.000) 2,703 175.696,80  554.693 
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19/04/2016 75.000  2,661 (199.605,28) 629.693 

19/04/2016 (40.000) 2,616 104.614,60  589.693 

20/04/2016 (82.129) 2,644 217.102,83  507.564 

21/04/2016 82.436  2,615 (215.638,10) 590.000 

22/04/2016 70.000  2,548 (178.369,76) 660.000 

22/04/2016 (70.000) 2,566 179.615,34  590.000 

25/04/2016 64.797  2,526 (163.699,44) 654.797 

25/04/2016 (84.797) 2,556 127.775,23  570.000 

26/04/2016 70.000  2,561 (179.347,20) 640.000 

26/04/2016 (50.000) 2,556 127.775,23  590.000 

27/04/2016 64.900  2,507 (162.695,50) 654.900 

27/04/2016 (64.900) 2,517 163.335,66  590.000 

28/04/2016 15.000  2,485 (37.284,01) 605.000 

28/04/2016 (125.000) 2,518 314.713,77  480.000 

29/04/2016 48.630  2,514 (122.286,53) 528.630 

29/04/2016 (5.595) 2,545 14.232,92  523.035 

02/05/2016 90.000  2,477 (223.002,51) 613.035 

02/05/2016 (20.000) 2,470 49.390,14  593.035 

03/05/2016 60.000  2,380 (142.829,19) 653.035 

03/05/2016 (60.000) 2,370 142.186,60  593.035 

04/05/2016 60.000  2,354 (141.264,13) 653.035 

04/05/2016 (60.000) 2,356 141.326,12  593.035 

05/05/2016 90.000  2,350 (211.513,40) 683.035 

05/05/2016 (90.000) 2,358 212.201,04  593.035 

06/05/2016 81.250  2,337 (189.949,67) 674.285 

06/05/2016 (81.250) 2,364 192.055,34  593.035 

09/05/2016 75.964  2,341 (177.885,39) 668.999 

09/05/2016 (128.171) 2,378 304.797,70  540.828 

10/05/2016 50.000  2,378 (118.896,18) 590.828 

10/05/2016 (90.000) 2,406 216.442,83  500.828 
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11/05/2016 37.000  2,385 (88.248,97) 537.828 

11/05/2016 (23.595) 2,407 56.766,49  514.233 

12/05/2016 80.000  2,406 (192.474,19) 594.233 

12/05/2016 (80.000) 2,440 195.150,06  514.233 

13/05/2016 85.000  2,372 (201.644,35) 599.233 

16/05/2016 (55.000) 2,346 128.987,45  544.233 

17/05/2016 (104.233) 2,415 251.632,19  440.000 

18/05/2016 66.809  2,406 (160.772,61) 506.809 

18/05/2016 (66.809) 2,452 163.735,60  440.000 

19/05/2016 165.518  2,394 (396.246,21) 605.518 

19/05/2016 (10.518) 2,450 25.761,36  595.000 

20/05/2016 30.630  2,358 (72.241,06) 625.630 

20/05/2016 (40.000) 2,370 94.791,77  585.630 

23/05/2016 (115.630) 2,406 278.079,83  470.000 

24/05/2016 80.000  2,428 (194.224,23) 550.000 

24/05/2016 (116.925) 2,459 287.470,70  433.075 

25/05/2016 30.000  2,500 (75.011,45) 463.075 

25/05/2016 (53.911) 2,518 135.697,88  409.164 

26/05/2016 110.939  2,489 (276.129,56) 520.103 

26/05/2016 (662) 2,520 1.665,39  519.441 

27/05/2016 37.544  2,467 (92.643,90) 556.985 

27/05/2016 (33.440) 2,480 82.897,89  523.545 

30/05/2016 (122.285) 2,527 308.978,33  401.260 

31/05/2016 60.000  2,522 (151.350,33) 461.260 

31/05/2016 (8.547) 2,545 21.744,86  452.713 

01/06/2016 40.000  2,505  (100.219,81) 492.713 

02/06/2016 24.928  2,534  (63.200,70) 517.641 

02/06/2016 (92.325) 2,551  235.480,27  425.316 

03/06/2016 75.000  2,515  (188.657,40) 500.316 

03/06/2016 (94.806) 2,546  241.369,09  405.510 

06/06/2016 66.222  2,510  (166.285,33) 471.732 
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07/06/2016 (100.000) 2,540  253.938,31  371.732 

08/06/2016 103.078  2,510  (258.794,51) 474.810 

08/06/2016 (50.000) 2,530  126.487,00  424.810 

09/06/2016 125.800  2,489  (313.237,27) 550.610 

10/06/2016 87.734  2,438  (213.918,02) 638.344 

10/06/2016 (50.000) 2,470  123.487,09  588.344 

13/06/2016 27.387  2,323  (63.641,48) 615.731 

13/06/2016 (65.000) 2,344  152.321,20  550.731 

14/06/2016 85.000  2,278  (193.684,97) 635.731 

14/06/2016 (43.136) 2,316  99.897,76  592.595 

15/06/2016 65.000  2,282  (148.384,55) 657.595 

15/06/2016 (55.000) 2,314  127.243,89  602.595 

16/06/2016 60.000  2,196  (131.803,02) 662.595 

16/06/2016 (60.000) 2,182  130.877,63  602.595 

17/06/2016 (72.595) 2,244  162.842,71  530.000 

20/06/2016 35.000  2,300  (80.511,62) 565.000 

20/06/2016 (35.000) 2,299  80.432,53  530.000 

21/06/2016 83.993  2,295  (192.831,26) 613.993 

21/06/2016 (51.284) 2,303  118.103,68  562.709 

22/06/2016 35.093  2,291  (80.413,87) 597.802 

22/06/2016 (16.400) 2,312  37.902,18  581.402 

23/06/2016 43.598  2,282  (99.528,41) 625.000 

23/06/2016 (40.000) 2,303  92.070,39  585.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


